
wiadomości

Warunek 145 uczniów
Data publikacji: 30.08.2010 7:30

Podczas sierpniowej sesji Rady Miejskiej w Cieszynie ożywioną dyskusję wywołał temat dotyczący
warunkowego otwarcia sześciu oddziałów w cieszyńskim Gimnazjum nr 3. Warunkiem otwarcia
wszystkich oddziałów był nabór 145 uczniów.

Ponieważ według stanu na dzień 13 sierpnia liczba uczniów przyjętych do klas pierwszych wynosiła 130, wniosek o
zatwierdzenie sześciu oddziałów został oddalony.

- W Gimnazjum nr 3 został zdjęty jeden oddział, mimo iż powszechnie wiadomo, że młodzież, która tam
uczęszcza jest młodzieżą trudną, są to dzieci z domów dziecka i dzieci z budynków socjalnych. W szkole
powstały w tej chwili oddziały 30 osobowe, z pewnością obniży to poziom dydaktyczny i wychowawczy. Czy
nie można postąpić tak, by klasy były mniej liczne ?- zapytał radny Czesław Banot.

Bogdan Ficek burmistrz Cieszyna zapewnił, że nie może być mowy o likwidacji oddziału, ponieważ taka sytuacja nie
miała miejsca.

- Utworzono pięć planowanych oddziałów. Zapisy do gimnazjum prowadzone były do końca czerwca, zaś
wstępne zatwierdzenia arkusza oparto na danych demograficznych i na doświadczeniach z poprzednich
lat.  26 maja porównaliśmy dane i zwróciliśmy się do dyrektora G3 z pismem informującym o
warunkowym zatwierdzeniu  arkusza organizacyjnego, warunek dotyczył liczby oddziałów klas
pierwszych. Akceptacja proponowanych przez dyrektora sześciu oddziałów mogła nastąpić po
zakończeniu zapisów z wynikiem 145 uczniów, tak się nie stało – wyjaśnia Bogdan Ficek, dodając-
Wprowadzenie szóstego oddziału miałoby skutek ekonomiczny w postaci dodatkowych kosztów w
wysokości około 110 tysięcy zł.

Pismo o warunkowym zatwierdzeniu arkusza organizacyjnego na ten rok otrzymały trzy cieszyńskie gimnazja.

- Planowana liczba oddziałów od samego początku na ten rok wynosiła sześć. W piśmie  rzeczywiście było
napisane, że dzieci ma być 145. Arkusz organizacyjny został zatwierdzony w maju natomiast rekrutacja
zakończyła się tak naprawdę 30 czerwca i nie można uznać jej za zakończoną, bo na dzień dzisiejszy w
szkole następuje wzrost liczby dzieci – podkreśliła Danuta Łabaj dyrektor Gimnazjum nr 3 w Cieszynie

Radny Kazimierz Kabiesz zaapelował do władz miasta, o ponowne przeanalizowanie sprawy otwarcia szóstego
oddziału i wzięcie pod uwagę wszystkich za i przeciw.
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